
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" / О " 2021 г. № 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 9 ноября 2018 года № 1820-па 

В целях реализации мероприятий по обеспечению устойчивого развития 
экономики и социальной стабильности Губкинского городского округа 
Белгородской области, своевременности и полноты перечисления обязательных 
налоговых и неналоговых платежей 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 9 ноября 2018 года № 1820-па «О создании 
межведомственной комиссии Губкинского городского округа по обеспечению 
роста заработной платы, своевременности и полноты перечисления 
обязательных платежей от фонда оплаты труда» (в редакции постановлений 
администрации от 27.09.2019 № 1668-па, от 02.12.2019 № 2086-па, от 05.02.2020 
№ 115-па, от 13.08.2020 № 1065-па, от 28.09.2020 № 1371-па): 

- в заголовке к постановлению, пунктах 1, 2 постановления после слов 
«Губкинского городского округа» дополнить словами «Белгородской области»; 

- в заголовке к постановлению, пунктах 1, 2 постановления слова «фонда 
оплаты труда» заменить словами «фонда оплаты труда, налоговых, неналоговых 
и иных обязательных платежей»; 

- дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Рекомендовать межрайонной инспекции ФНС России №8 по 

Белгородской области (Чуев В.В.): 
- обеспечить ведение реестра по организациям-должникам, включающего 

сумму недоимки в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды по видам 
налогов и принимаемые меры по ее взысканию; 



2 

ежемесячно предоставлять соответствующую информацию в 
межведомственную комиссию по обеспечению роста заработной платы, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей для 
принятия к организациям-должникам профилактических мер воздействия в 
соответствии с действующим законодательством.»; 

- пункты 3, 4 постановления считать пунктами 4, 5 соответственно; 
- в состав межведомственной комиссии Губкинского городского округа 

Белгородской области по обеспечению роста заработной платы, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей (далее -
комиссия), утвержденный в пункте 1 вышеуказанного постановления: 

а) вывести из состава комиссии Котенева Алексея Михайловича; 
б) ввести в состав комиссии Титова Константина Анатольевича, 

председателя комитета градостроительной политики и жилищно-коммунальной 
сферы; 

- в положение о межведомственной комиссии Губкинского городского 
округа Белгородской области по обеспечению роста заработной платы, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей (далее -
Положение), утвержденное в пункте 2 вышеуказанного постановления: 

а) пункты 1-3 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Межведомственная комиссия Губкинского городского округа 

Белгородской области по обеспечению роста заработной платы, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей (далее -
Комиссия) является постоянно действующим консультационно-совещательным 
органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов роста заработной платы, 
ликвидации задолженности по ее выплате, своевременности и полноты 
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда, налоговых, 
неналоговых и иных обязательных платежей, а также информационной 
кампании по формированию и ведению сведений о трудовой деятельности в 
электронном виде. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, нормативными актами министерств и 
ведомств Российской Федерации, законами Белгородской области, 
постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства области, 
Уставом Губкинского городского округа Белгородской области, 
муниципальными правовыми актами Губкинского городского округа 
Белгородской области и настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
- обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, 

территориальных органов федеральных органов государственной власти и 
организаций при решении вопросов, связанных с обеспечением роста заработной 



3 

платы, ликвидации задолженности по ее выплате, своевременности и полноты 
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда, налоговых, 
неналоговых и иных обязательных платежей; 

- координация и организация проведения целевых мероприятий по 
принятию мер по обеспечению роста заработной платы, ликвидации 
задолженности по ее выплате, своевременности и полноты перечисления 
обязательных платежей от фонда оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных 
обязательных платежей, устранению фактов нарушения трудового 
законодательства; 

- рассмотрение отчетов руководителей предприятий и организаций 
Губкинского городского округа Белгородской области по вопросам повышения 
уровня оплаты труда, ликвидации задолженности по ее выплате, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей; 

- определение эффективных методов воздействия на работодателей, 
имеющих низкий уровень заработной платы, задолженность по ее выплате, 
несвоевременное и не в полном объеме перечисление обязательных платежей от 
фонда оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей; 

- содействие проведению разъяснительной работы в городском округе по 
обеспечению роста заработной платы, ликвидации задолженности по ее выплате, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей; 

- координация и мониторинг реализации постановлений администрации 
Губкинского городского округа, направленных на обеспечение роста уровня 
оплаты труда, ликвидации задолженности по ее выплате в организациях 
производственных видов экономической деятельности.». 

б) в пункте 6 Положения слова «фонда оплаты труда.» заменить словами 
«фонда оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей.»; 

в) в пункте 9 Положения слова «фонда оплаты труда.» заменить словами 
«фонда оплаты труда, налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по инвестиционной политике и экономическому развитию 
Сотник JI.A. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 


